ei
c
 debeat per officiales dicti capituli tantus / census emere quod valeat sumam dictarum 

quinque marcharum. Item legavit monasterio maiori / Aquilegensi marchas duas cum dimidia 

denariorum, cum quibus emere teneantur XL denarios / de reditu seu censu Aquilegensi pro suo 

aniversario anuatim fiendo. Item legavit presbitero Guidoni / unam marcham denariorum ad 

hoc, ut teneatur rogare Deum pro anima sua. Item legavit quemdam / suum mansum de Flambri 

super quo steterunt antecessores sui et quem ad presens retinet Ti/nacius, cum omnibus 

pertinenciis et iuribus suis solvendo iura et debita consueta, altari sancti / Iacobi appostolli, 

quod ipse testator consecrari fecit in ecclesia Flambri superioris. Et quod camerarii / anuatim 

facere teneantur unam elemosinam cum missis, prout eis melius videbitur expedire./ Et ipsum 

altare illuminare facere teneantur. Item legavit cuilibet suo aptinenti et affini / petere volenti in 

bonis suis iure hereditatis solidos XX parvorum. In omnibus autem suis bonis / mobilibus et 

immobilibus, iuribus et actionibus tam presentibus quam futuris sibi heredes universales et / 

particulares instituit et esse voluit Martinum filium suum pupillum et dominam Safan/dinam 

uxorem suam equalibus porcionibus, computatis dotibus et iuribus dicte eius uxoris /in dicta 

hereditate, ita quod, si dictus Martinus eius filius decederet antequam perveniret ad etatem 

legi/timam, quod tunc dicta hereditas filii sui Martini predicti pro parte sua contingens libere 

pervenire debe/at ad fabricham maioris ecclesie Aquilegensis. Comissarios e executores huius 

testamenti voluit / esse dominum Guillelmum decanum Aquilegensem, Liberalem 

mansionarium dicte ecclesie, Çichinum hospitem / de Aquilegia et Iohanninum de Cremona 

habitator(em) Aquilegie in solidum, tutricem dicti filii sui / instituit et esse voluit dominam 

b
 Lacerazione del supporto scrittorio; l’integrazione è ipotetica. 

c
 ei presenta una lineola abbreviativa, ma risulta difficile considerarla altro che un errore dello scriba. 

Safandinam eius matrem ibi presentem. Et hoc oluit idem / testator et mandavit esse suum 

ultimum testamentum et suam ultimam voluntatem, et si / iure testamenti valere non posset, 

voluit valere iure codicillorum vel alterius cuiuslibet / ultime voluntatis quo melius valere et 

tenere possit. 
d

S. T. Ego Odoricus condam Tomasini de Alt(ueri)s imperiali auctoritate iudex ordinarius / et 

notarius publicus predictis interfui ac rogatus ab ore dicti testatoris scribere, scripssi.